
Złagodzenie zasad testowania przed 
wyjazdem na Svalbard 
 
Rząd łagodzi teraz zasady dotyczące podróży na Svalbard. 
Oznacza to, że osoby mieszkające tam na stałe, w pełni 
zaszczepione, a także te, które przeszły COVID-19, nie muszą już 
testować się przed wyjazdem na Svalbard. Zmiana ta ułatwi 
podróżowanie między stałym lądem a Svalbardem zarówno 
mieszkańcom, jak i turystom. 
 
– Odstępstwa od wymogu testowania przed wyjazdem na Svalbard, które teraz 
wprowadzamy, będą dobre dla wszystkich, którzy mieszkają na archipelagu, 
ogólnie dla lokalnej gospodarki, a w szczególności dla branży turystycznej. Jednak 
nie nadszedł jednak czas, aby całkowicie znieść reżim testowy. Możliwości 
systemu opieki zdrowotnej na Svalbardzie są ograniczone, a rosnąca liczba 
zakażeń i wysoka absencja chorobowa mogą stanowić tam jeszcze większe 
wyzwania niż na stałym lądzie – powiedziała minister zdrowia i opieki Ingvild 
Kjerkol. 
 
Przed Świętami Bożego Narodzenia zeszłego roku, w związku z pojawieniem się 
wariantu omikron, ponownie wprowadzono wymóg, aby podróżujący na 
Svalbard przed wyjazdem przedstawiali zaświadczenie o negatywnym wyniku 
testu na koronawirusa. Teraz zezwala się, aby osoby, które mogą 
udokumentować, że mieszkają na stałe na Svalbardzie lub mogą za pomocą 
zaświadczenia koronawirusowego udokumentować, że zostały w pełni 
zaszczepione lub przeszły COVID-19, nie muszą już przedstawiać zaświadczenia o 
negatywnym wyniku testu przed wyjazdem na Svalbard. Wszystkie osoby 
przybywające na Svalbard nadal muszą przetestować się na SARS-CoV-2 w ciągu 
24 godzin od przybycia. 
 
– Cieszy mnie, że łagodzenie obostrzeń, które obecnie wprowadzamy może objąć 
również społeczność Svalbardu. Jednocześnie w społeczeństwie jest dużo 



zakażeń, a system zarządzania kryzysowego na Svalbardzie jest podatny na 
zagrożenia. Z tego powodu musimy do odwołania utrzymać pewne obostrzenia 
dla Svalbardu– powiedziała minister sprawiedliwości i zarządzania kryzysowego 
Emilie Enger Mehl. 
Decyzję o zwolnieniu z obowiązku testowania się przed wyjazdem podjęto 
między innymi na podstawie opinii norweskiego Urzędu ds. zdrowia. 
 
Zmiana wchodzi w życie 1 lutego o godz 23.00. 


